福岡県立むなかた特別支援学校 完成イメージ図

令和８年２月５日

福岡教育大学、宗像市及び福岡県教育委員会が特別支援教育に

関する連携協力についての協定を締結します

～協定締結式に知事が出席し挨拶を行います～

【連携協定締結式】

１ 日時

  令和８年２月１０日（火）

 15:00～1５:３0

２ 場所

  福岡県立むなかた特別支援学校

  宗像市赤間文教町１－２

３ 出席者

  福岡県知事  服部 誠太郎

＜協定締結者＞

   福岡教育大学  飯田 慎司 学長

   宗像市       伊豆 美沙子 市長

   県教育委員会  寺崎 雅巳 教育長

４ 次第

（１）福岡県知事挨拶 （２）協定書署名 （３）写真撮影 （４）締結者挨拶

※協定締結式終了後、学校見学（一部） １５：３０～１６：００

担当課：特別支援教育課

直 通：092-643-3914

内 線：５５４１

担 当：多々野

○ 令和８年４月に、宗像市にある国立大学法人福岡教育大学の敷地内に、県立む

なかた特別支援学校が開校します。

○ これに先立ち、福岡教育大学、宗像市、福岡県教育委員会の三者が相互に連携

協力し、特別支援教育を推進するための連携協定を締結します。

○ この協定に基づき、地域における教育相談や、教職員の研修・養成、共同での研

究・調査など、福岡県及び宗像市の特別支援教育を推進するための取組を進めて

いきます。

★ 報道機関の皆様へ

取材を希望される場合は、２月９日（月）正午までに上記担当者までご連絡ください。

当日は14時30分から正面玄関にて受付を行います。

また、締結式終了後から１６時００分まで、三者（福岡教育大学、宗像市、福岡県教育委員会）

担当者への取材が可能です。

国立大学法人福岡教育大学 宗像市 福岡県教育委員会